
 

 

 

 

 

Årsopgørelsen i Danmark sammenlignet med andre 

lande 
 

I nogle lande skal borgerne selv ned i banken og hente oplysninger om eksempelvis rente-

udgifter, aktieindtægter og andre informationer, som er relevante for at sikre korrekt skat-

tebetaling, når de skal udfylde årsopgørelsen. 

 

Der er også lande, hvor årsopgørelsen er meget omfattende og samtidig har form af et fy-

sisk papirdokument, som skal udfyldes i hånden. 

 

Let at selvangive i Danmark 

Sådan er det ikke i Danmark. De fleste af felterne på danskernes årsopgørelse er allerede 

fortrykt, fordi tredjeparter, fx arbejdsgivere, pensionskasser eller fagforeninger, indberet-

ter oplysningerne automatisk. På den måde er der større sandsynlighed for, at tallene er 

korrekte. 

 

Samtidig er en stor del af felterne på årsopgørelsen låst. Feltlåsningen er med til at sikre, 

at danskernes indberetning på årsopgørelsen bliver korrekt. Sammen med digitalisering og 

automatisering har dette muliggjort, at langt de fleste borgere får en korrekt fortrykt års-

opgørelse, som de ikke skal gøre noget ved, hvis de er enige i oplysningerne. 

 

International opmærksomhed på dansk årsopgørelse 

Systemet i Danmark er unikt i international sammenhæng, og andre lande arbejder på at 

indføre processer og løsninger, inspireret af de danske. 

 

Australien arbejder blandt andet på at automatisere dele af processen, så stadig flere skat-

teydere får en fortrykt årsopgørelse – ligesom i Danmark. Efter et besøg i Danmark i juni 

2013 har Australien, med inspiration fra Danmark og Norge, som ambition at indføre 

fuldt fortrykte årsopgørelser for 35 pct. af skatteyderne i 2015. 

 

Til sammenligning modtog og accepterede hele 74 pct. af skatteyderne i Danmark i 2013 

en fuldt fortrykt årsopgørelse. Tallet omfatter ud over borgere også selvstændigt er-

hvervsdrivende. Dette tal er det højeste blandt de 56 skatteadministrationer, som har bi-

draget med data til 2015-udgaven af OECDs Tax Administration Series, der for første 

gang sammenligner omfanget af fortrykte og fuldt fortrykte årsopgørelser. OECDs sam-

menligning er ikke offentliggjort endnu. 
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